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1992-ci il may ayının 8-də Şuşa 
süqut etmişdi. 2020-ci il noyab-
rın 8-də Şuşa qayıtdı. Bir “8” o biri 
“8”-i təqvimlərdən həmişəlik sildi. 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti, Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş 
Komandanı, hamımızın fəxri cənab 
İlham Əliyev müdrik siyasəti, tarixi 
addımları, arxasında gerçək əməllər 
duran qətiyyətli sözləri ilə sonsuz 
sevinc, misilsiz fərəh, tükənməz inam 
bəxş etdiyi xalqa müraciətində Şuşanın 
qələbə müjdəsi ilə könüllərimizi riqqətə 
gətirdi: “Şuşa şəhəri işğaldan azad 
edildi! Şuşa bizimdir! Qarabağ bizim-
dir! Bu münasibətlə bütün Azərbaycan 
xalqını ürəkdən təbrik edirəm. Bütün 
şuşalıları ürəkdən təbdrik edirəm”.

Əslində, elə biz hamımız çoxdan 
şuşalı olmuşduq, hər birimiz çoxdan 
qarabağlı idik. Münaqişənin aktiv faza-
sının başlandığı 27 sentyabr tarixindən 
bəri isə gecəmiz-gündüzümüz yox idi. 
Qarabağla yatıb, Qarabağla dururduq. 
Yox, yatmırdıq, döyüşən əsgərlərimizlə 
bərabərdik. Onlara qoşulub irəli şığıyır-
dıq, dayanmırdıq. Qarış-qarış, addım-
addım, təpə-təpə, zirvə-zirvə alınan 
əzəli-əbədi torpaqlarımıza hər birimizin 
şirin xəyalının izi düşürdü. Bu yolda 
düşmən gülləsinə tuş gələn əsgər və 
zabitlərimizin yaraları qəlbimizi sızla-
dırdı. Yurd yerlərinə taxılan hər bayraq 
ürəklərimizdən tikan çıxarırdı. Öz varlı-
ğımız kimi inanırdıq ki, bu yolların son 
ucunda böyük qələbəmizə qovuşaca-
ğıq. Qovuşduq da, qovuşuruq da! 

Azərbaycan Ordusunun sentyabrın 
27-dən üzübəri Qarabağda başla-
dığı uğurlu əks-hücum əməliyyatları 
nəticəsində oradakı şəhər, qəsəbə və 
yüzlərlə kəndimiz işğaldan azad edildi. 
Zirvələrdə üçrəngli bayrağımız ucaldıl-
dı. Qan sızan yaramızın – Xocalının 
qisası da qiyamətə qalmadı. 

Noyabrın 8-i və 10-u tarixləri 
isə əbədi yaşayacaq. Biri zəfər 
salnaməmizə qızıl hərflərlə yazılan 
gün- Şuşanın alındığı gündür. Digəri 
isə külli Qarabağın azadlığına qovuş-
duğu gündür. Şuşayla bağlı ən şanlı, 
ən şərəfli cəhət burada qələbənin da-
nışıqlar masası arxasında deyil, məhz 
üzbəüz döyüş meydanında qazanılma-
sıdır. 9 noyabr – Dövlət Bayrağı Günü 
ərəfəsində Şuşaya Azərbaycanın 

dövlət bayrağının sancılması da xüsusi 
rəmzi məna daşıyır.

Özü də Şuşa nə qırıcı təyyarələrin, 
nə PUA-ların, nə də tank-top 
mərmilərinin vasitəsilə alındı. Qara-
bağımızın göz bəbəyi olan özəl və 
gözəl şəhərin olub-qalan tarixi binaları, 
abidələri ziyan çəkməsin deyə, xüsusi 
təyinatlı cəngavərlərimiz yağışın isladıb 
şüşə kimi sürüşkən elədiyi dimdik 
qayalara əliyalın dırmaşaraq yıxıla-
dura Şuşaya qalxdılar, şəhərə girərək 
əlbəyaxa döyüşlərlə onu ələ keçirdilər. 
Bu, qəhrəmanlığın zirvə həddi  deyilmi?!

Şuşanı özlərinin qədim vətəni 
kimi təqdim etməyə çalışan 
ermənilərin belə yalanlar uy-
durması dünya ictimaiyyətini 
çaşdırmaq qəsdindən başqa bir 
şey deyil. 1823-cü ilə aid statis-
tik məlumatlardan aydın olur ki, 
həmin dövrdə Qarabağ xanlığında 
yaşayan 20035 ailədən 15729-
nu azərbaycanlı, 4366-sı isə 
xristian (alban mənşəli) ailələri 
təşkil edirdi. Cənubi Qafqazın işğalını 
gerçəkləşdirən çar Rusiyası burada 
öz mövqelərini möhkəmləndirmək 
üçün ermənilərdən istifadə edərək 
məlum Kürəkçay, Türkmənçay, 
Ədirnə müqavilələrinin şərtlərinə 
əsasən, onların İrandan və Osman-
lı Türkiyəsindən Cənubi Qafqaza, 
əsasən tarixi Azərbaycan torpaqlarına 
(Qarabağ, İrəvan, Zəngəzur, Göyçə 
və s.) köçürülməsini həyata keçirib. 
Ermənilərin min illərdən bəri burada 
yaşamış olduqlarını iddia etmələri, 
olsa-olsa, tarix nağılbazlığıdır. 

Pənahəli xanın, Molla Pənah 
Vaqifin, Xurşidbanu Natəvanın, Qasım 
bəy Zakirin, Mir Mövsüm Nəvvabın, 
Nəcəf bəy Vəzirovun, Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyevin, əslən şuşalı 
olmuş Səməd bəy Mehmandarovun, 
Üzeyir bəy Hacıbəylinin, Cabbar 
Qaryağdıoğlunun, Bülbülün, Süley-
man Ələsgərovun ruhları şad olsun! 
Birinci Qarabağ müharibəsində, məhz 
Şuşanın yolunda canından keçmiş Milli 
Qəhrəmanlarımız Sadıq Hüseynov, 
Ramiz Qəmbərov, Nizami Məmmədov, 
Rizvan Teymurov, Albet Aqarunov 
və başqaları, qoy, öz məzarlarında 
rahat uyusunlar: Şuşa artıq erməni 
qəsbkarlarının murdar nəfəsindən 
təmizləndi. Bu məram uğrunda şəhid 
olan bütün qardaşlarımıza Allahdan 
rəhmət diləyirik.

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
Şuşanın bizim üçün məxsusi bir şəhər 
olduğunu dəfələrlə vurğulamışdır. Ulu 
öndər ilk dəfə hələ Azərbaycan rəhbəri 
seçilməmişdən əvvəl, 1967-ci ildə 
Şuşada olmuşdu. O vaxt Xankəndidə 
(1923-1991-ci illərdə Stepanakert 
adlanırdı) azərbaycanlılarla ermənilər 
arasında münaqişə törənmiş və 

qan tökülmüşdü. Erməni millətçiləri 
üç azərbaycanlını vəhşicəsinə 
öldürmüşdülər. Həmin məsələni 
dərindən araşdırmaq üçün Heydər 
Əliyev 15 gün Dağlıq Qarabağda 
olmuş, eləcə də, Şuşaya getmişdi. 
Şuşada olarkən 1905-1907, 1918-
1920-ci illərdə ermənilərin təcavüzü 
nəticəsində dağıdılmış və yandırılmış 
evlərin hələ də bərpa edilmədiyini gör-
müşdü. O, Şuşa şəhərinin Azərbaycan 
xalqının böyük bir tarixi abidəsi, incisi 
kimi bərpa etdirilməsinin zəruriliyi 
qənaətinə gəlmiş və Bakıya qayıtdıq-

dan sonra şəhərin belə vəziyyətdə sax-
lanılmasının mümkünsüzlüyü barədə 
fikirlərini respublika rəhbərlərinə 
söyləmişdi. 

Nəhayət, 1969-cu ildə Azərbaycana 
rəhbər seçiləndən sonra ulu öndər Şu-
şanı abadlaşdırmaq, dağıdılıb yandırıl-
mış evlərin bərpasına nail olmaq, tarixi 
abidələri qoruyub saxlamaq və böyük 
bir muzeyə çevirmək üçün əhəmiyyətli 
işlər görmüşdür. 1970-ci illərdə 
ermənilər Dağlıq Qarabağ məsələsini 
yenidən ortaya atsalar da, onların bu 
niyyətlərinin qarşısı qətiyyətlə alınmış-
dı. 

Ulu öndərin hakimiyyətdə olduğu 
ikinci dönəmdə söylədiyi bir məşhur 
kəlam var: “Şuşasız Qarabağ, Qara-
bağsız isə, ümumiyyətlə, Azərbaycan 
yoxdur”. Prezident İlham Əliyev isə 
“Qarabağ Ermənistandır, nöqtə” 
söyləyən cığal və populist Nikol 
Paşinyana “Qarabağ Azərbaycandır, 
nida işarəsi!” deyərək qəti cavab verdi 
və bunu sözdə yox, məhz əməldə 
göstərməyə nail oldu. 

Dövlətimizin başçısı son 17 
ildə gecə-gündüz bilmədən çalışdı, 
Azərbaycanın haqq işini dünya-
ya cəsarətlə car çəkdi, əsl həqiqət 
pərvanəsi kimi özünü oda-közə yaxdı. 
Azərbaycanın dostlarının sayını artırdı, 
bədxahlarımızı fakt qarşısında qoya-
raq susdura bildi. Ordumuzu dur-
madan gücləndirdi, soydaşlarımızın 
vətənpərvərlik hissini alovlandırdı. Ölü-
mün gözünə dik baxan vətənpərvərlər 
yetişdirdi. Xalqa müraciətində bununla 
bağlı sevinc, fərəh dolu duyğularını çox 
səmimi şəkildə ifadə edib:  
“...Xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini 
yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, 
böyük qələbədir! Şəhidlərimizin, ulu 

öndərin ruhu şaddır bu gün! Gözün ay-
dın olsun, Azərbaycan! Gözünüz aydın 
olsun dünya azərbaycanlıları!”

Bəli, dəmir yumruq kimi birləşmiş 
Azərbaycan xalqı böyük siyasi iradə 
göstərdi, məğrur, yenilməz xalq 
olduğunu bir daha sübut etdi. Milli 
birlik, daxili həmrəylik, vahid amal 
ona əlavə güc verdi, qoymadı ki, bəzi 
mənfur xarici dairələr çirkin planlarını 
Azərbaycanda həyata keçirsinlər. Bu 
cəhdlər qətiyyətlə dəf edildi. Biz xalq 
olaraq, millət olaraq öz qürurumuzu, 
müstəqil seçimimizi müdafiə etdik, 
sübut elədik ki, heç kim bizim işimizə 
qarışa bilməz. Ordumuzun hünəri, 
əsgər və zabitlərimizin qeyrəti, sonsuz 
vətən sevgisi qarşısında tab gətirə 
bilməyən ermənilər Şuşadan qaçdılar, 
faşist ideologiyalı Ermənistan rəhbərliyi 
isə Qarabağla bağlı kapitulyasiya 

sənədini imzaladı. 
Şəhid qanları ilə suvarılmış tor-

paqlarımızın hər qarışı müqəddəsdir. 
Düşmən tapdağında inləyən ulu yurd-
larımız həm onların, həm qazilərimizin, 
həm də döyüşlərdən zəfərlə çıxmış 
digər vətən oğullarının sayəsində 
rahat nəfəs alır. Prezident İlham 
Əliyev müraciətində şəhidlərin ölməz 
ruhlarına dərin ehtiram duyğularını 
qədirbilənliklə dilə gətirib.

Xilasın mübarək, Şuşa! Başın 
üstündə dalğalanan o müqəddəs 
bayrağın – ipəyin, qumaşın arasında 
küləklər də sehirlənir! Sənin azadlı-
ğının ertəsi günü – Dövlət Bayrağı 
Gününü qürurla qeyd etdiyimiz 9 
noyabrda dağlıq Qarabağda daha 
onlarca kəndin, bir neçə qəsəbənin 
və strateji yüksəkliklərin düşməndən 
təmizlənməsi, yəni o yerlərdə də 
üçrəngli bayraqlarımızın ucaldılması 
igid hərbçilərimizin xalqımıza əvəzsiz 
töhfəsi oldu. 

Şuşa zəfəri Qarabağ uğrun-
da savaşımızın, müqəddəs vətən 
müharibəmizin kulminasiya nöqtəsi 
oldu. Ardınca düşmənin tam 
məğlubiyyəti gəldi. Çox keçməyəcək 
ki, düşmən ordusu məcburən Ağ-
damı, Kəlbəcəri, Laçını boşalda-
caq, gəldiyi kimi də şərəfsizcəsinə 
əzəli, əbədi torpaqlarımızı tərk edib 
gedəcək. Möhtərəm Prezidentimizin, 
müzəffər Ali Baş Komandanımızın 
qətiyyətli səyləri, qəhrəman əsgər və 
zabitlərimizin böyük hünəri sayəsində 
Azərbaycanın böyük qələbə salnaməsi 
tarixin səhifələrinə qızıl hərflərlə həkk 
olunacaq!

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti” 

“Səndə vardır  
özgə lətafət, Şuşa!” 

Düz 28 il 6 aylıq ayrılıq-
dan sonra, nəhayət, 
Qarabağımız da alındı, 

bu qədim mahalın ürəyi, 
ruhumuzun paytaxtı Şuşa 
işğaldan azad olundu. Milli 
heysiyyətimizin zədəsi getdi, 
qürurumuz bəraətini qazan-
dı. Qələbə fişənglərindən 
gözümüzə işıq gəldi, belimi-
zi dikəldib, ulduz-ulduz ya-
nan yurd sevdasıyla yenə də 
bağrıbadaş olduq. Ruhumuz 
pərvaz elədi seyrinə həsrət 
qaldığımız, bir özgə lətafəti 
olan Şuşamızın göylərində!

Otuz illik işğala 
son qoyduq!

İmzalanan bəyanat Azərbaycanın 
şərtlərini əks etdirən mükəmməl bir sənəddir. 
Biz Laçını, Kəlbəcəri və Ağdamı döyüş 
olmadan, şəhid vermədən, qan tökmədən 
azad edirik. Bu bəyanatla Dağlıq Qarabağ 
statussuz qaldı. Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü təmin edildi. 9 bənddən ibarət olan bu 
bəyanatda əsas məqamlardan biri ondan 
ibarətdir ki, Dağlıq Qarabağın ətrafındakı 
rayonlarımızın 20 gün ərzində işğaldan azad 
edilməsini Ermənistan rəhbərliyi öz imzası 
ilə təsdiqlədi. Əhəmiyyətli məqamlardan 
biri də Dağlıq Qarabağın statusu ilə bağlı 
məsələnin gündəmdən çıxarılması oldu. 
Yəni, Dağlıq Qarabağ birmənalı şəkildə 
Azərbaycanın tərkib hissəsi kimi qəbul 
olunur. Digər tərəfdən, önəmli olan başqa bir 
məsələ də Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə 
Azərbaycanın əsas hissəsinin quru əlaqəsinə 
təminat verən razılaşmadır. 

Bu razılaşmaya əsasən, Ermənistandan 
keçməklə Naxçıvanla Azərbaycanın əsas 
hissəsi arasında dəhliz təmin edilir. İndi qalır 
razılaşmaların necə həyata keçirilməsi və 
ona nə dərəcədə əməl olunması. Əlbəttə, 
bu amil də sülhün bərqərar olmasında 
böyük əhəmiyyət daşıyır. Elə bu səbəblə də 
sülhməramlı mərkəz yaradılır. Bu mərkəz mo-
nitorinq funksiyasını daşıyacaq. Bu məqsədlə 
yaradılan mərkəzdə rus hərbçiləri ilə yana-
şı, Türkiyə hərbçilərinin də iştirakı olduqca 
əhəmiyyətlidir və bunun özü də Azərbaycanın 
maraqlarını əks etdirən vacib bir məqamdır. 
Türkiyə hərbçilərinin prosesdə iştirakı ona 
dəlalət edir ki, Azərbaycanın maraqlarının 

əleyhinə hər hansı addımın atılmasının 
 qarşısı alınacaq.

Biz tariximizin ən möhtəşəm, parlaq 
səhifələrini yazdıq və yazmaqda davam edirik. 
Xalq böyük bayram içərisindədir. Xalq böyük 
xoşbəxtlik hissləri yaşayır. Xalq Prezidentinə, 
ordusuna minnətdardır. Bu gün Azərbaycanda 
xalq – ordu – Prezident vəhdəti özünün ən 
yüksək zirvəsindədir. İndi qarşıda bizi böyük 
işlər gözləyir. Ermənistan və onun ordusu 

tərəfindən dağıdılmış, yerlə-yeksan edilmiş 
yaşayış məskənlərimizdə sürətlə abadlıq, qu-
ruculuq işləri həyata keçirəcəyik. Vətənimizin 
ayrılmaz parçası olan cənnət Qarabağımıza 
tarixi simasını qaytaracağıq. Bu qədimliyə 
sadiq qalaraq onu daha müasir, daha 
möhtəşəm layihələrlə bəzəyəcəyik. Sakinlər 
öz torpaqlarına, yurd-yuvalarına qayıdacaqlar. 
Toy-bayramlar olacaq o torpaqlarda. Olacaq! 
Əlbəttə olacaq! Bütün bunlar olacaq! 

Amma bu möhkəm əminliyi laxlatmaq 
əzmində olan, möhtəşəm qələbəmizə kölgə 
salmaq istəyən, bütün zamanlarda ağa 
qara deməkdən usanmayan ağzıgöyçəklərə 
də buradan səslənmək istəyirik. İnsan-
ları çaşdırmayın! Həqiqəti çarpdırmayın! 
30 ildir əyilən qəddimizi düzəltmişik. 30 
ildir həsrətində olduğumuz xəbəri almı-
şıq. 30 ildir gözümüzün yollarda qaldığı 
torpağa qovuşmuşuq. Azərbaycanın 30 
illik işğalına birdəfəlik son qoyduq! Eşidir-
sinizmi?.. Qoyun, sevincimizi sona qədər 
yaşayaq, xoşbəxtliyimizi doya-doya dadaq. 
Biz gəlmişik! Biz buradayıq! Şuşadayıq, 
Füzulidə, Zəngilanda, Ağdamda, Ağdərədə, 
Qubadlıda, Cəbrayılda, Kəlbəcərdə, Xoca-
lıda, Xocavənddə, Xankəndidə, Laçındayıq! 
Bu torpaqlarda artıq bizim, Azərbaycanın 
üçrəngli dövlət bayrağı dalğalanır və dal-
ğalanacaq! Bax, budur əsas məsələ! Bax 
budur tarixi qələbə! Qarabağ artıq bizimdir! 
Bunu anlayın artıq!

Jalə ƏLİYEVA,  
Milli Məclisin deputatı, professor

Bu, tarixi bir qələbədir. Bu qələbənin müəllifi – qəhrəman Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevdir. Əsrə bərabər 44 günlük əzmli 
mübarizəmizin nəticəsində işğal altındakı torpaqlarımızın ard-arda 
azad edilməsindən sonra, noyabrın 10-da Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin, Rusiya Prezidenti Vladimir Putinin 
və Ermənistan baş nazirinin birgə imzaladıqları üçtərəfli bəyanat 
Azərbaycanın qəti qələbəsi, Ermənistanın isə tam məğlubiyyəti 
deməkdir. Bu üçtərəfli bəyanat həm hərbi, həm siyasi, həm də 
diplomatik qələbə deməkdir.

Ordumuzun zəfər yürüşü 
haqq-ədalətin təntənəsidir

Şuşanın bizim qəhrəman, şanlı ordu-
muz, xalqımız üçün mühüm mənəvi önəmi 
var. Buna görə də şəhərin işğaldan azad 
edilməsi Azərbaycan cəmiyyətində bö-
yük ruh yüksəkliyi yaratdı, qələbəyə inamı 
gücləndirdi. Məhz elə bunun nəticəsi idi ki, 
Azərbaycan Ordusu çətin relyef, ağır hava 
şəraitində Dağlıq Qarabağın incisi olan Şuşa 
şəhərini, onun ardıca bir gündə 70-dən 
artıq kəndi, 8 strateji yüksəkliyi düşməndən 
təmizləməklə, Ermənistanı diz çökdürdü və 
kapitulyasiyaya məcbur etdi.

 Şuşanın alınması ilə düşmənin sar-
sılmasını, psixoloji gərginlik yaşamasını 
sözlə təsvir etmək çox çətindir. Biz bunun 
nəticəsini, vurğuladığım kimi, sonrakı döyüş 
zamanı əldə edilən qələbələrdə də aydın 
gördük. 

“Biz indi Şuşaya qayıtmışıq. Bütün 
tarixi abidələrimizi bərpa edəcəyik, bütün 
məscidləri bərpa edəcəyik, 28 ildən sonra 
Şuşada yenə də azan səsi eşidiləcəkdir”, 
“Əziz Şuşa, sən azadsan! Əziz Şuşa, biz qa-
yıtmışıq! Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!”– 
müzəffər Ali Baş Komandanın xalqımıza 

olan müraciətində vurğulanan bu fikirlər də 
həm bu doğma şəhərin xalqımız üçün necə 
müqəddəs olduğundan, həm də müdrik 
Prezidentimizin rəhbərliyi ilə tezliklə Şuşanın 
yeni inkişaf yoluna qədəm qoyacağından 
xəbər verir. 

Sonda bir fikrimi də oxucuların diqqətinə 
çatdırmaq istərdim. Şuşa qələbəsi haqqında 
bundan sonra çox deyiləcək, çox kitablar 
yazılacaq. Çünki bu şəhər uğrunda gedən 
döyüşlər silahlı qüvvələrimizin dünyanın ən 
müasir orduları sırasında yer aldığını, əsgər 
və zabitlərimizin igid, cəsur və qorxmazlığını, 
peşə bacarığı və ruh yüksəkliyini sübut etdi. 
Doğrudan da tanksız, topsuz, artilleriyasız, 
pilotsuz kamikadzelərin müşayiəti olmadan 
1500-1800 metr yüksəkliklərdə döyüşmək 
əsl qəhrəmanlıq, igidlik idi. Ona görə də tam 
əminliklə bildirirəm ki, ordumuzun bu tarixi 
zəfər yürüşü gələcəkdə onlarla dövlətin və si-
lahlı qüvvələrin hərbi taktikasının heyrətamiz 
istinadgahlarından birinə çevriləcək. 

Şair RAMALDANOV, 
ehtiyatda olan polkovnik

Azərbaycan Ordusunun sentyabrın 27-də işğalçı Ermənistan silahlı 
qüvvələrinə qarşı başladığı əks-hücum əməliyyatları nəticəsində Şu-
şanın, eləcə də digər şəhər və kəndlərimizin , qəsəbələrimizin, habelə 

çoxsaylı strateji yüksəkliklərin azad olunması sevincini xalqımıza Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev yaşatdı. Ona görə bu gün ərazi 
bütövlüyümüzdən söz düşəndə insanlar, ilk növbədə, Prezident İlham Əliyevi 
və dövlət başçımızın döyüş strategiyasını uğurla gerçəkləşdirən ordumuzu 
göz önünə gətirirlər.

Daha biz köçkün deyilik

Sədr bildirdi ki, 27 illik məcburi köçkünlük 
dövründə həmişə dövlətimizin qayğısını hiss 
etdik. Bizim üçün şəhərciklər salındı, yeni 
məktəblər, xəstəxanalar inşa edildi. 

Cənab Prezident dəfələrlə biz məcburi 
köçkünlərlə görüşüb, problemlərimizlə maraq-
lanıb. Qələbə bəyanatının imzalanması zamanı 
xalqa müraciətində cənab Prezident bu görüşlər 
barədə də danışdı: “Hər dəfə işğal altında olan 
hansısa rayon, şəhər işğaldan azad ediləndə mən 
o şəhər və rayonların sakinlərini təbrik edirdim, 
təsəvvür edirəm ki, onların həyatında bu nə 
deməkdir. Onların bəziləri, bəlkə də bir çoxları 
görəndə ki, uzun illər ərzində məsələ öz həllini 
tapmır artıq ümidlərini itirmişdilər. Mən son 17 il 
ərzində köçkünlərlə çoxsaylı görüşlərimdə, onlar 
üçün yeni evlərin təqdimat mərasimlərində görür-
düm ki, ildən-ilə onların ümidləri azalır. Görürdüm, 
ürək ağrısı ilə bunu görürdüm. Görürdüm ki, artıq 
onların bəziləri ümidlərini itirib. Bəli, təşəkkürünü 
bildirirdilər, təbii ki, onlara yaxşı şərait yaradılırdı, 
onların problemləri həll olunurdu”.

Amma yurd həsrəti məcburi köçkünləri heç 
vaxt tərk etməyib. Biz doğma torpaqlarımızın iş-
ğaldan azad olunmasını səbirsizliklə gözləyirdik. 
İstəyirdik ki, o torpaqlara qayıdıb oranın hava-
sını udaq, saf bulaqlarından su içək, doğma 

torpaqda əkin-biçin edək. Bəli, vaxt yetişdi, bu 
gün biz doğma yurda qayıtmağa hazırlaşırıq. 
Cənab Prezident bizim həsrətimizə son qoydu, 
yurdumuzu düşmən tapdağından azad etdi. 

Allahverdi müəllim deyir ki, cənab Prezi-
dent də xalqa müraciətində bir daha vurğula-
yıb ki, onların əsas arzusu doğma torpaqlara 
qayıtmaqdır və məndən xahiş edirdilər, cənab 
Prezident, qaytar bizi. Mən də hər dəfə onlarla 
görüşəndə həm onlarda güclü iradə görürdüm, 
yenilməzlik görürdüm, dövlətə sədaqət görür-
düm, eyni zamanda, onların gözlərində nisgil, 
həsrət görürdüm. Buna son qoyulub, əziz soy-
daşlarım, gözünüz aydın olsun, siz qayıdırsınız, 
biz qayıdırıq, Azərbaycan qayıdır! Azərbaycan 
öz ərazi bütövlüyünü bərpa edir. Bundan da 
böyük xoşbəxtlik ola bilərmi?!

Biz məcburi köçkünlər bu gün həmin 
xoşbəxt anları yaşayırıq. Daha heç bir çətinlik 
bizi qorxutmur. Bilirik ki, şəhər və kəndlərimiz 
az bir zaman içərisində bərpa ediləcək, 
əvvəlkindən də yaxşı şərait yaradılacaq. 

Mən 1 saylı Klinik Tibbi Mərkəzdə yaralılarla 
görüşüm zamanı dövlət başçımızın çıxışını da 
diqqətlə izlədim. Buradakı çıxışında da Ali Baş 
Komandan məcburi köçkünlərlə bağlı fikirlərini 
bölüşdü: “Bu gün bizim televiziya kanallarımız, 
internet saytlarımız uzun illər məcburi köçkün 
həyatı yaşamış insanları, onların duyğularını, on-
ların sözlərini ictimaiyyətə təqdim edəndə onların 
ən çox sevdiyi və dediyi ifadəni mən bildirmək 
istəyirəm. Deyir ki, artıq mən qaçqın deyiləm. 
Bilirsiniz bu, nə deməkdir? Bu, bəlkə də, ən 
xoşbəxt anların təzahürüdür, həm bu insanların 
həyatında, həm bizim hamımızın həyatında və 
mənim həyatımda. Deyir ki, mən artıq köçkün, 
qaçqın deyiləm. Onlar mənfur düşmən tərəfindən 
bizə yapışdırılmış ifadədən öz canlarını qurtar-
maq istəyirdilər və bu gün gəldi”.

Bəli, uzun illər gözlədiyimiz gün gəldi və 
biz artıq məcburi köçkün deyilik, öz doğma 
yudumuzun sakinləriyik. Mən bu böyük qələbə 
münasibəti ilə Ali Baş Komandamızı, müzəffər 
ordumuzu təbrik edir, şəhidlərimizə Allahdan 
rəhmət diləyirəm!

Qələmə aldı:  
M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

Tərtər rayonuna dəymiş ziyanın 
qiymətləndirilməsinə başlanılıb

Müxtəlif dövlət qurumlarının əməkdaşları və 
mütəxəssislərdən ibarət işçi qruplar artıq üç gündür ki, 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin hərbi təcavüzü nəticəsində 
ziyan dəymiş yaşayış məntəqələrində qiymətləndirmə işləri 
aparırlar. 

Tərtər rayonu üzrə işçi qrupun rəhbəri Qubad Heydərov 
AZƏRTAC-ın cəbhə bölgəsinə ezam olunmuş müxbirinə 
bildirib ki, ilkin məlumata görə, Tərtər rayonunun 40 yaşayış 
məntəqəsində 2000-ə yaxın subyektə ziyan dəyib. Ola bilər ki, 
ziyan dəymiş yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin sayı artsın. 
Tərtər rayonunda üç işçi qrup fəaliyyət göstərir. Noyabrın 
13-də 60-dan çox obyektə baxış keçirilib, müvafiq aktlar tərtib 
olunub. Sərəncama əsasən qiymətləndirmə işləri dekabrın 
10-dək yekunlaşmalıdır. 

P rezident İlham Əliyevin imzaladığı 
sərəncama əsasən Ermənistan Respublikası 
silahlı qüvvələrinin Azərbaycan 

Respublikasının ərazisinə hərbi təcavüzü 
nəticəsində mülki əhaliyə, dövlət əmlakına, o 
cümlədən, infrastruktur obyektlərinə, habelə 
sahibkarlıq fəaliyyəti subyektlərinə dəymiş ziyanın 
qiymətləndirilməsini və aradan qaldırılmasını təmin 
etmək məqsədilə Dövlət Komissiyası yaradılıb. 

“Azərbaycan xalqı bu günlər 
sevinc içərisindədir. Bu sevinci 
bizə bəxş edən Ali Baş Komandanı-
mız, müzəffər ordumuzdur. 27 ildən 
artıq doğma yurdlarından didərgin 
düşmüş məcburi köçkünlər də bu 
qələbənin sevinc dolu anlarını yaşa-
yırlar”. Bu sözləri bizimlə söhbətində 
YAP Qubadlı rayon təşkilatının sədri 
Allahverdi Haxverdiyev dedi.
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